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V Y S VĚT L E NÍ  A  D OP L N Ě NÍ  Z A D Á V A CÍ  D O K U ME NT A CE  Č .  1 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

SERVIS A ÚDRŽBA I/42  BRNO VMO ŽABOVŘESKÁ 

TRAMVAJOVÝ TUNEL  
____________________________________________________________________________ 

 
ZADAVATEL: Brněnské komunikace a.s. 
Sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno  
Zastoupený: Ing. Luděk Borový, generální ředitel, na základě plné moci  
IČO: 607 33 097 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace k výše uvedené nadlimitní 
veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Dotazy byly vzneseny zájemci o veřejnou zakázku na prohlídce místa plnění dne 7.11.2023.  
 
 
Dotaz č. 1: 
Bude umožněna prohlídka dokumentace, která je jenom v digitální verzi? 
 
Odpověď k dotazu č. 1 

Zadavatel sděluje, že digitální podoba provozní dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele 
současně s tímto vysvětlením a změnou zadávací dokumentace č. 1. Zadavatel současně upravil znění čl. 
III. a čl. XVII. Zadávací dokumentace, neboť veškerá dokumentace je účastníkům poskytnuta 
v elektronické podobě uveřejněním na profilu zadavatele. 
 

Dotaz č. 2: 
Jaký je termín (počátek) realizace servisních prací? 
 
Odpověď k dotazu č. 2 
Předpokládaný začátek realizace servisních prací a úkonů závisí na termínu uzavření smlouvy o 
poskytování servisních prací. Zadavatel předpokládá začátek realizace od 1.1.2024. 
 

Dotaz č. 3: 
Kdy a jak mohou být prováděny servisní práce na tunelu s ohledem na režim užívání VMO Žabovřeská 
tramvajový tunel? Například servis světel nad trakčním vedením, a to z důvodu nutnosti plošiny. 
 

Odpověď k dotazu č. 3 
Postup a technologie servisních prací bude v gesci dodavatele. Zadavatel neřeší, zda bude použita 
plošina nebo jiný systém, který umožní servisní práce na světlech. Práce jako jsou světla a podobná 
zařízení umístěná v tunelovém tělese budou prováděny po domluvě s dispečinkem CTD a DPMB 
v časech, kdy je ukončen denní provoz tramvajové dopravy a bude na vyžádání odpojené trakční vedení 
od dodávky elektrického proudu. 
 

Dotaz č. 4: 
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Zachování záruky vzhledem k duševnímu vlastnictví a přístupu ke zdrojovým kódům. 
 

Odpověď k dotazu č. 4 
Pro zajištění servisní činnosti, jež je předmětem plnění této veřejné zakázky, a jež je specifikována 
zejména dotčeným soupisem položek, zdrojové kódy k jednotlivým SW aplikacím nejsou potřeba. Nad 
rámec výše uvedeného zadavatel současně konstatuje, že disponuje právem volného nakládání 
s autorskými právy k jednotlivým SW aplikacím, jejichž správa je předmětem plnění této veřejné zakázky. 
 

 
Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. XII. zadávací dokumentace v části Podání nabídky 
následovně: 
 
XII. PODÁNÍ NABÍDKY 
 
Lhůta pro podání nabídek:  do 12.12.2023, 09:00 hod. 
 

V Brně, dne [dle elektronického podpisu] 

 
 

 

 

 

 

 

Bc. Milena Bartíková 

 
specialista obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 
 
 
 
 

 
Přílohy: 
Zadávací dokumentace_po Vysvětlení a doplnění ZD č. 1. 
Příloha č. 8 ZD: Provozní dokumentace_I-42 Brno VMO Žabovřeská-Dokumentace. 
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